
V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

PR
ÁV

A
20

20

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2020

2

PREVENT 99 z. ú. 







VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2020

2

PREVENT 99 z. ú. 



© Text: Dagmara Randáková, Michal Němec
© Grafická úprava: Milan Krištůfek (pintos.cz)
© Ilustrace: Milan Krištůfek
Tisk: Typodesign s. r. o.
Vydáno: 2021

Úvodní slovo, O nás, Poslání, Principy, 

Cíle, Služby, Organogram 3 8– 31

Správa a vedení organizace 
„Základna“ 3 32
Adiktologické služby 3 38
Služby pro děti a mládež 3 76
Podpora rodin 3 86
Sekce vzdělávání 3 104
Dobrovolnický program PREVENT, 

Facilitace případových konferencí, 

Donátoři, Účetní uzávěrka 3 108 – 136 

Obsah

2



Vážení 
příznivci 
naší organizace,
2

děkuji Vám, že jste otevřeli naši 
výroční zprávu, která přináší struč- 
ný přehled o činnosti organiza-
ce v roce 2020. Mně je každoroč-
ně ctí uvést tuto, letos knihu, ně-
kolika větami z pohledu člověka, 
který loď jménem PREVENT 99 
kormidluje.

3 8 – 9



A musím říct, že to tentokrát byla 
opravdu dobrodružná plavba, když 
se nečekaně začaly vzdouvat obrov-
ské vlny. Ale jak jste si mohli všim-
nout, stále plujeme, a zdá se, že 
i držíme správný kurz. Opět se 
ukázalo, že naše posádka si zkrát-
ka umí poradit. Po palubě sice mu-
síme chodit v pláštích a gumovkách 
ale naše práce se nezastavila. Stále 
vytahujeme z moře ty, kterým teče 
do kocábek, nemohou sami plavat, 
nebo se začínají topit.

Vlny však smetly více bárek, než 
bývá běžné, a tak se z můstku sna-
žíme přivolat nějaký tanker, který 
by doplnil palivo. Vím, že to na- 
še posádka neměla a nemá lehké. 
Chtěl bych proto také zde vyjádřit 

dík za jejich nasazení a soudržnost 
i přesto, že jim neustále šplouchá 
na palubu. Všichni opět prokáza-
li, že jsou těmi správnými lidmi 
na správném místě. Děkuji Vám, 
drahé kolegyně a drazí kolegové, 
že díky Vašemu přístupu může-
me stále plnit poslání, kvůli které-
mu jsme vypluli! Věřím tomu, že 
nás tyhle bouře utužují. Objevuje-
me nové možnosti, získáváme nové 
pohledy, všímáme si hodnot, které 
jsme v záplavě blahobytu vnímali 
jako neotřesitelné. To je dobrý po-
tenciál pro výhled na nové obzory. 
Budiž nám to inspirací! 

Michal Němec, 
Ředitel zapsaného ústavu

3 10 – 11



O nás
2

PREVENT 99 z. ú. působí 
v Jihočeském kraji od roku 1999, 
a to zejména v oblasti adiktolo- 
gie, práce s rodinami, dětmi 
a mládeží a v oblasti náhradní 
rodinné péče. Také realizuje 
vzdělávací akce a provozuje 
dobrovolnické centrum.

3 12 – 13



Poslání
2

Pomáháme s předcházením a ře-
šením úskalí spojených s dospívá-
ním, s péčí o děti a se závislostním 
chováním.

3 14 – 15



Principy
2

Nabízíme své služby bez ohledu 
na pohlaví, věk, rasu, politické 
přesvědčení, náboženské vyznání, 
fyzický či psychický stav klienta.

3 16 – 17



Cíle
2

3 Provoz sítě zařízení a programů 
zaměřených na prevenci, posky-
tování informací, včasnou profe-
sionální pomoc a léčbu závislostí.

3 Doprovázení, poradenství, vzdě-
lávání, podpora a aktivizace bio-
logických i náhradních rodin.

3 Provoz zařízení a programů pro 
specifické skupiny dětí a mládeže.

3 Realizace vzdělávacích kurzů a se-
minářů v oblastech osobnostního 
rozvoje, adiktologie a sociální práce.

3 18 – 19



Služby
2

Naše služby jsou poskytovány pro 
klienty zdarma s výjimkou:
3 úhrady ubytování v Doléčovacím 

centru PREVENT
3 úhrady substitučních preparátů 

(kromě Metadonu) v Substituč-
ním centru PREVENT.

3 20 – 21



Organogram
2

Ředitel 
sekce 
léčby 
závislostí

APP

JCP

SRD

PNZ

KCČB

CROSS

CPPR PNRP PŘÍPRAVY

STATION 17

KCST KCPT

SCP DCP ASV

Ředitel 
sekce 
Harm 
Reduction 
služeb

Ředitel 
sekce 
náhradní 
rodinné 
péče

Ředitel 
sekce 
služeb 
pro rodiny 
a děti

Správní 
rada

Zakladatel

Revizor

Ředitel 
zapsaného 
ústavu

Vedoucí 
ekonomického 
a adminstrativ-
ního útvaru

Vedoucí 
kanceláře 
ředitele

Personální
ředitel

3 22 – 23



K 31. 12. 2020 měl 
PREVENT 99 z. ú. 
71 stálých zaměst- 
nanců pracujících 
v 18 zařízeních
na území Jihočes- 
kého kraje.

3 24 – 25



Podle zaměření 
jsou naše zařízení, 
služby a aktivity 
rozděleny do čtyř 
sekcí.

3 26 – 27



Adiktologické služby

2

Nabízíme širokou škálu služeb pro 
osoby závislé či ohrožené závislos- 
tí na drogách, alkoholu i problémo-
vém hráčství. Služby poskytujeme 
přímo v terénu v cca 20 městech 
a obcích Jihočeského kraje a am- 
bulantně ve městech České Budě- 
jovice, Prachatice, Strakonice. 
V našich zařízeních se setkáte se 
zkušeným vzdělaným personá-
lem z řad sociálních pracovníků, 
adiktologů, psychologů, lékařů 
a psychoterapeutů. 

Služby pro děti a mládež

2

Provozujeme dvě nízkoprahová za-
řízení pro děti a mládež ve Strako-
nicích a v Blatné, kde soustředíme 
naše aktivity na smysluplné a bez-
pečné trávení volného času, včas-
ného poradenství a podporu v ná-
ročném období dospívání. Kromě 
toho realizujeme ve spolupráci s dal- 
šími zařízeními různé jednorázové 
akce, kurzy a pobyty.

3 28 – 29



Sekce vzdělávání

2

Vzdělávací aktivity realizujeme od 
roku 2000. Jakékoliv kurzy a vzdě-
lávací akce vždy pečlivě připravu-
jeme tak, aby byly pro účastníky 
nejen prakticky využitelné, ale aby 
čas na nich strávený byl příjemným 
zážitkem. V posledních letech se 
zaměřujeme zejména na vzdělává-
ní pěstounů, realizaci kurzů akre-
ditovaných MPSV a do naší na-
bídky patří i facilitace případových 
konferencí.

Podpora rodin

2

Nabízíme širokou škálu sociálních, 
poradenských i terapeutických slu-
žeb rodinám s dětmi, včetně rodin 
náhradních. Jedna oblast služeb 
je určená rodinám, které se ocit-
ly v obtížné situaci ohrožující vý-
voj a prospívání jejich dětí. Druhá 
oblast je zaměřená na tzv. náhrad-
ní rodiny, které řeší specifické si-
tuace a problémy zejména z toho 
důvodu, že vychovávají dítě v pěs-
tounské péči nebo si dítě osvoji-
ly. Usilujeme také o rozvoj kvalitní 
náhradní rodinné péče.

3 30 – 31



Správa 
a vedení
organizace
„Základna“
2

3 32 – 33



Adresa
2

PREVENT 99 z. ú.
Heydukova 349, 386 01 Strakonice
T: +420 383 323 920, E: prevent@prevent99.cz 
W: www.prevent99.cz

Kontakty
2

Ředitel org. a výkonný ředitel: Michal Němec,
M: +420 602 716 904, E: nemec@prevent99.cz

Odborný ředitel: Mgr. Tomáš Harant,
M: +420 727 885 787, E: harant@prevent99.cz

Vedoucí kanceláře ředitele: Mgr. Lenka Čadová,
M:  +420 607 038 140, E: cadova@prevent99.cz

Ekonomka, ved. kanceláře org.: Helena Platzerová,
M: +420 607 814 542, E: platzerova@prevent99.cz

Office manažerka pro ved. org.: Ing. Vilma Tritová
M: +420 608 282 781, E: tritova@prevent99.cz

3 34 – 35



Tým

3 Michal Němec
 ředitel organizace a výkonný ředitel
3 Mgr. Tomáš Harant 
 odborný ředitel a ředitel sekce léčby závislostí
3 Mgr. Lenka Čadová
  vedoucí kanceláře ředitele
3 Mgr. Dagmar Randáková
 administrativní pracovnice (od 13. 1. 2021 MD)
3 Helena Platzerová
 vedoucí ekonomického a administrativního útvaru
3 Markéta Velková
 zástupkyně vedoucí ekonomického a administra- 

tivního útvaru
3 Marta Roubalová
 administrativní pracovnice
3 Bc. Klára Vosyková
 administrativní pracovnice
3 Ing. Alena Melicharová
 administrativní pracovnice (do 30. 4. 2020)
3 David Chalupný, DiS.
 administrativní pracovník (do 31. 12. 2020)
3 Ing. Vilma Tritová
 administrativní pracovnice 
3 Bohuslava Kudličková
 administrativní pracovnice (od 1. 7. 2020)
3 Zuzana Řezáčová
 administrativní pracovnice (od 1. 7. 2020)

3 Věra Kontríková
 účetní 
3 Monika Jánská
 účetní
3 MgA. Kateřina Malečová Suková
 PR (DPP)
3 Jindřich Vindiš, DiS.
 správa sociálních sítí (DPP)
3 Kristýna Velková
 administrativní pracovnice (DPP)

3 36 – 37



Adiktologické 
služby
2

3 38 – 39



Nabízí
2

odborné sociální poradenství a ambulantní léč-
bu závislým nebo závislostí ohroženým osobám, 
jejich rodinám a blízkým.

Adiktologická poradna PREVENT je také 
zdravotnickým zařízením, které mělo v roce 
2020 uzavřené smlouvy s těmito pojišťovnami:
3 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
3 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
3 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
3 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 

bank, pojišťoven a stavebnictví
3 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR

Poslání
2

Posláním Adiktologické poradny PREVENT je 
pomáhat lidem, kteří hledají řešení obtíží spoje-
ných se závislostním chováním.

Adiktologická
poradna
PREVENT
2

3 40 – 41



Tým České Budějovice
2

3 Bc. Tomáš Brejcha
 vedoucí, adiktolog, konzultant
3 Mgr. Michaela Kotyzová
 (od 1. 4. 2019 MD), intervize zaměstnanců na DPP
3 Bc. Pavel Hrabě, DiS.
 konzultant, poradce 
3 Mgr. Eva Brožová
 konzultant, poradce 
3 Mgr. Radka Šimonová
 konzultant, adiktolog 
3 Bc. Martin Zajíček
 konzultant, poradce 
3 Bc. Petra Chmelařová 
 konzultant, poradce, adiktolog (do 30. 6. 2020)
3 Mgr. Kovaříková Veronika 
 konzultant, poradce (od 1. 11. 2020)
3 MUDr. Andrej Šebeš 
 garant, lékař na DPP

Strakonice
2

3 Mgr. Eva Brožová
 konzultant, poradce 

Adresa České Budějovice
2

Františka Ondříčka 2, 370 05 Č. Budějovice
Vedoucí: Bc. Tomáš Brejcha
M: +420 725 708 078
E: ap@prevent99.cz

Adresa Strakonice
2

Bezděkovská 186 (3. p. vlevo), 386 01 Strakonice
M: +420 601 506 043

Adresa Prachatice
2

Primátorská 76, 383 01 Prachatice 
M: +420 702 050 789

Statistiky
2

Klientů v ambulantní péči: 522
Kontaktů s klienty: 2 524
Rozpočet: 4 079 629 Kč

Prachatice
2

3 Bc. Martin Zajíček
 konzultant, poradce

3 42 – 43



Nabízí
2

doléčovací program pro osoby bezprostředně po 
ukončení léčby závislostí na alkoholu, drogách, 
či gamblingu, pro které je návrat do původní-
ho prostředí obtížný nebo rizikový. Program je 
poskytován v ambulantní nebo pobytové formě 
s chráněným ubytováním.

Poslání
2

Posláním Doléčovacího centra PREVENT je 
podpora osob přicházejících bezprostředně po 
ukončení léčby ze závislostí v jejich opětovném 
začlenění do společnosti.

Doléčovací
centrum
PREVENT 
2

3 44 – 45



Tým
2

3 Ing. Bc. Jan Šnokhous
 socioterapeut, vedoucí pracovník
3 Mgr. Michaela Rokosová
 sociální pracovnice 
3 Bc. Veronika Kadlecová
 sociální pracovnice 
3 Mgr. Martina Červenková
 sociální pracovnice (od 15. 2. 2020 MD)
3 Bc. Kamil Podzimek
 terapeutické skupiny (DPP)
3 Mgr. Lenka Mašková  
 podklady do žádostí a zařizování bytu (DPP)
3 Mgr. Barbora Wernerová
 hlídání děti při terapeutických skupinách (DPP)
3 Bc. Tereza Krišková
 hlídání děti při terapeutických skupinách (DPP)
3 Monika Lesniaková 
 hlídání děti při terapeutických skupinách (DPP)

Adresa
2

Tylova 23, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Ing. Bc. Jan Šnokhous 
T: +420 386 350 380 
M: +420 725 349 353 
E: dc@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů v programu: 63
Kontaktů s klienty: 3 593
Rozpočet: 4 523 814 Kč

3 46 – 47

mailto:dc@prevent99.cz


Nabízí
2

odborné poradenství a ambulantní léčbu závis-
lostí lidem, kteří se na své životní cestě dostali 
do obtíží spojených s hazardním hraním (sáze-
ním, hraním PC her atd.), nebo jejich blízkým, 
kteří také hledají odbornou pomoc. Poradna 
pro nelátkové závislosti PREVENT 
vznikla v roce 2016.

Poslání
2

Posláním Poradny pro nelátkové závislosti 
PREVENT je aktivně nabízet a poskytovat 
odbornou pomoc závislým hráčům, sázkařům, 
lidem škodlivě užívajícím internetové 
produkty a jejich blízkým.

Poradna 
pro nelátkové 
závislosti
PREVENT
2

3 48 – 49



Tým
2

3 Mgr. Jiří Koreš
 vedoucí zařízení, psychoterapeut, adiktolog, 

sociální pracovník
3 Bc. Jana Hamhalterová
 sociální pracovník
3 Bc. Eva Gruberová
 sociální pracovník (do 31. 1. 2020)
3 Bc. Martin Zajíček
 sociální pracovník (od 1. 2. 2020)
3 Jan Látal
 úprava webu (DPP)
3 Marie Korešová
 úklidové práce (DPP)

Adresa
2

Novohradská 1452/1, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Mgr. Jiří Koreš
M: +420 720 960 314 
E: pnz@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 83 (+177 online klientů)
Kontaktů s klienty: 424 (+ online kontakty)
Počet online kontaktů: 515
Rozpočet: 2 127 009 Kč

3 50 – 51

mailto:pnz@prevent99.cz


Nabízí
2

Terénní sociální práci, která je určena uživate-
lům jakýchkoliv návykových či psychotropních 
látek, ať už je berou injekčně, šňupají nebo kou-
ří a také osobám poskytujícím placené sexuální 
služby. Pracovníci se s klienty setkávají přímo 
na ulicích, v jejich bytech či barech. Klienti nej-
častěji využívají výměny injekčních stříkaček, 
distribuci šňupátek, kondomů a základního so-
ciálního poradenství.

Poslání
2

Jihočeský streetwork PREVENT působí na 
území Jihočeského kraje, kde prostřednictvím 
terénní sociální práce (tj. probíhá v přirozeném 
prostředí – ulice, bary, squaty, byty…) vyhle-
dává a kontaktuje osoby závislé a závislostmi 
ohrožené s cílem snižovat rizika jejich způsobu 
života a chránit veřejné zdraví.

Jihočeský 
streetwork
PREVENT
2

3 52 – 53



Tým
2

3 Bc. Kamil Podzimek – vedoucí služby 
3 Bc. Eva Špačková, DiS. – streetworker
3 Bc. Daniel Martínek – streetworker
3 Bc. Tomáš Antoňů – zástupce vedoucího, streetworker
3 Bc. Petra Chmelařová – streetworker 
3 Bc. Veronika Bílková – streetworker 
3 Bc. Barbora Fárová –  streetworker 
3 Mgr. Ondřej Málek – streetworker 
3 Bc. Barbora Bělohoubková – streetworker 
3 Filip Míka –  streetworker 
3 Aleš Cudlín – streetworker (do 31. 3. 2020)
3 Bc. Michal Podpěra – streetworker (do 31. 12. 2020)
3 Bc. Kateřina Rysková – streetworker (do 30. 9. 2020)
3 Bc. Martin Kratejl – streetworker (od 20. 4. 2020)
3 Mgr. Zuzana Pavlíková – streetworker (od 1. 7. 2020)
3 Lenka Kollerová, DiS. – streetworker (od 12. 10. 2020)

Adresa
2

Nová 2026/14, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Bc. Kamil Podzimek
M: +420 602 570 366 
E: js@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 336
Kontaktů s klienty: 3 289
Vyměněné stříkačky: 93 446
Rozpočet: 10 134 035  Kč

3 54 – 55

mailto:js@prevent99.cz


Nabízí
2

služby aktivním uživatelům návykových látek, 
ať již s drogami experimentují, nebo jsou na 
nich závislí. Mohou se zde anonymně poradit 
o své situaci, vyměnit stříkačky, vysprchovat se, 
najíst nebo požádat o zajištění léčby či o pomoc 
s různými životními obtížemi.

Poslání
2

Posláním Kontaktního centra PREVENT 
České Budějovice je poskytnout bezpečné a přijí-
mající prostředí populaci uživatelů drog (včetně 
alkoholu), nabídnout jim pomoc a podporu při 
hledání vhodného řešení jejich aktuálních pro-
blémů, minimalizovat zdravotní a sociální rizi-
ka spojená s užíváním závislostních látek, mo-
tivovat ke změně dosavadního způsobu života 
směrem k abstinenci a těmito prostředky záro-
veň chránit populaci drogami nezasaženou.

Kontaktní
centrum
PREVENT
Č. Budějovice
2

3 56 – 57



Tým
2

3 Mgr. Martina Brožová
 vedoucí, kontaktní pracovnice
3 Bc. Tereza Krišková
 kontaktní pracovnice 
3 Bc. Barbora Jedličková
 kontaktní pracovnice
3 Mgr. Barbora Wernerová
 kontaktní pracovnice 
3 Bc. Eliška Zikmundová
 kontaktní pracovnice 
3 Mgr. Roman Vávra
 kontaktní pracovník 

Adresa
2

Tř. 28. října 1312/16, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Mgr. Martina Brožová
T: +420 387 201 738 
M: +420 724 070 783 
E: kccb@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 421
Kontaktů s klienty: 9 470
Vyměněné stříkačky: 122 256
Rozpočet: 5 387 098 Kč

3 58 – 59

mailto:kccb@prevent99.cz


Nabízí
2

služby zejména aktivním uživatelům návyko-
vých látek, ať již s drogami experimentují, 
nebo jsou na nich závislí. Osobám blízkým 
uživatelů (rodiče, partneři atp.) pak KCP na- 
bízí poradenství zaměřené na zmapování si-
tuace a odkazy klientů do dalších odborných 
služeb.

Poslání
2

Posláním Kontaktního centra PREVENT Pra-
chatice je zkvalitnit život osobám ohroženým 
problematikou závislostí na Prachaticku – a to 
prostřednictvím kontaktních a poradenských 
služeb zaměřených na ochranu veřejného zdraví 
a na snižování finančních, sociálních a zdravot-
ních rizik spojených se zneužíváním návykových 
látek a jiných závislostí.

Kontaktní
centrum
PREVENT
Prachatice
2

3 60 – 61



Tým
2

3 Mgr. Daniel Randák
 vedoucí, konzultant, poradce (do 30. 9. 2020,
 od 1. 10. 2020 DPP kontaktní pracovník)
3 Jindřich Vindiš, DiS.
 kontaktní pracovník (od 1. 10. 2020 vedoucí pracovník)
3 Bc. Martin Zajíček
 kontaktní pracovník (do 31. 1. 2020)
3 Mgr. Eva Gruberová
 kontaktní pracovnice (do 30. 9. 2020, od 1. 10. 2020 DPP)
3 Mgr. Eva Veselá
 kontaktní pracovnice (do 31. 1. 2020)
3 Bc. Eva Nováková
 kontaktní pracovnice (DPP, od 1. 2. 2020 HPP)
3 Kalická Jaroslava, DiS.
 kontaktní pracovnice (od 1. 11. 2020)

Adresa
2

Primátorská 76, 383 01 Prachatice
Vedoucí: Mgr. Daniel Randák,
 Jindřích Vindiš, DiS.
T: +420 388 310 147
E: kcpt@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 137
Kontaktů s klienty: 1 236
Vyměněné stříkačky: 32 596
Rozpočet: 2 756 204  Kč

3 62 – 63

mailto:kcpt@prevent99.cz


Nabízí
2

služby uživatelům návykových látek a lidem 
ohroženým vznikem či rozvojem jiných druhů 
závislostí. Služby využívají také rodiče, příbuz-
ní, partneři nebo známí těchto osob.  KCP na-
bízí klientům služby zaměřené na snižování ri-
zik spojených se závislostmi a podporu řešení 
jejich aktuální životní situace. 

Poslání
2

Posláním Kontaktního centra PREVENT Stra-
konice je zkvalitnit život osobám ohroženým 
problematikou závislostí na Strakonicku – a to 
prostřednictvím kontaktních a poradenských 
služeb zaměřených na ochranu veřejného zdra-
ví a na snižování finančních, sociálních a zdra-
votních rizik spojených se zneužíváním návy-
kových látek a jiných závislostí.

Kontaktní
centrum
PREVENT
Strakonice
2

3 64 – 65



Tým
2

3 Mgr. Daniel Randák
 vedoucí, konzultant, poradce (do 30. 9. 2020)
3 Bc. Pavla Vacíková
 vedoucí, konzultant, poradce (od 1. 10. 2020)
3 Monika Hůdová
 kontaktní pracovnice 
3 Bc. Jiří Medlín
 kontaktní pracovník
3 Jindřich Vindiš, DiS.
 kontaktní pracovník (do 30. 9. 2020)
3 Mgr. Eva Veselá
 kontaktní pracovnice

Adresa
2

Komenského 174, 386 01 Strakonice
Vedoucí: Mgr. Daniel Randák,
 Bc. Pavla Vacíková
T: +420 383 322 357
E: kcst@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 140
Kontaktů s klienty: 1 058
Vyměněné stříkačky: 17 732
Rozpočet: 3 199 915 Kč

3 66 – 67

mailto:kcst@prevent99.cz


Nabízí
2

pomoc závislým na opiátech, kteří aktuálně 
nejsou schopni od drog abstinovat, ale chtějí 
svůj život změnit. Pravidelně zde dostávají sub-
stituční látku (metadon, buprenorfin) předepsa-
nou lékařem a využívají terapeutické a sociální 
služby. Poskytuje též poradenství pro blízké 
klientů v léčbě.

Poslání
2

Substituční centrum PREVENT usiluje o ná-
vrat do běžného života u osob závislých na opi-
átových drogách (např. heroin, morfin, opium) 
prostřednictvím ambulantní substituční léčby. 
Ta spočívá v podávání léků (metadonu/bupre-
norfinu – Suboxone), které je kombinované 
s odborným sociálním poradenstvím a jinými 
psychosociálními službami. Cílem je zdravotní 
a sociální stabilizace.

Substituční
centrum
PREVENT
2

3 68 – 69



Tým
2

3 Mgr. Lenka Moravcová
 vedoucí, konzultant, poradce
3 MUDr. Veronika Zimmelová
 lékařka 
3 MUDr. Andrej Šebeš
 garant, lékař (DPP)
3 Monika Lesniaková
 zdravotní sestra
3 Bc. Barbora Břečková
 zdravotní sestra (DPP/DPČ)
3 Monika Denešová-Rezková
 zdravotní sestra (DPČ)
3 Radka Jozová
 zdravotní sestra (DPP)
3 Mgr. Johana Rolníková
 konzultant, poradce (od 1. 8. 2020)
3 Nikola Hrdličková
 zdravotní sestra (DPP, od 1. 9. 2020)

Adresa
2

Matice školské 17, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Mgr. Lenka Moravcová
M: +420 702 142 881 
T: 387 730 459
E: sc@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 56
Kontaktů s klienty: 1 927
Rozpočet: 2 693 566 Kč

3 70 – 71

mailto:sc@prevent99.cz


Nabízí
2

osobám ve vazbě, výkonu trestu nebo po výstu-
pu z výkonu trestu podporu zaměřenou zejmé-
na na životní styl bez závislostí, dále pak na 
rozvoj kompetencí a dovedností potřebných pro 
sociální stabilizaci klienta po propuštění. 

Poslání
2

Posláním služby je pomoci závislým osobám 
nacházejícím se ve vazbě či výkonu trestu ve 
Vazební věznici České Budějovice a osobám 
po výstupu z výkonu trestu či vazby začlenit se 
zpět do společnosti a nenavázat na minulost spo-
jenou se závislostním a kriminálním chováním. 

Adiktologické
služby
ve vězení
PREVENT
2

3 72 – 73



Tým
2

3 Mgr. Martina Brožová
 koordinátor, odborný poradce, vedoucí služby 

(do 31. 7. 2020 vedoucí služby, do 30. 9. 2020 
koordinátor, odb. poradce)

3 Mgr. Johana Bürgerová (dříve Rolníková)
 konzultant, odborný poradce, vedoucí služby 

(od 1. 8. 2020 vedoucí služby)
3 Bc. Tomáš Antoňů
 konzultant, odborný poradce (od 1. 10. 2020)

Kontakt
2

Vedoucí: Mgr. Martina Brožová
 Mgr. Johana Bürgerová (dříve Rolníková)
M: +420 725 775 509
E: asv@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 39
Kontaktů s klienty: 130
Rozpočet: 499 778 Kč

3 74 – 75

mailto:asv@prevent99.cz


Služby 
pro děti 
a mládež
2

3 76 – 77



Nabízí
2

Je určen dětem a mládeži od 12 do 26 let z Blat-
né a okolí, která zde může aktivně a smysluplně 
trávit svůj volný čas. Pracovníci jim zde poskytu-
jí podporu v obtížném období dospívání. Služby 
jsou anonymní, zdarma a využívat je lze pravi-
delně i jednorázově, jak kdo potřebuje.

Poslání
2

Posláním STATION 17 NZDM PREVENT je 
poskytovat podporu pro zdravý rozvoj dospívají-
cích a mladých dospělých z blatenského regionu, 
kteří se ocitají nebo mohou ocitnout v obtížné ži-
votní situaci, jsou ohroženi tzv. „společensky ne-
žádoucími jevy“, nebo se v prostředí, kde k nim 
dochází, začínají pohybovat. Vytvořením bezpeč-
ného prostoru pro trávení volného času a pro řeše-
ní jejich aktuálních problémů, snižovat rizika spo-
jená s dospíváním. Poskytování odborné pomoci 
a podpory v rámci sociální práce v zařízení, které 
je také místem, kde lze trávit volný čas a je alter-
nativou k nevhodným prostředím, jaký- 
mi jsou například bary, squaty apod. 
Odvracet cílovou skupinu od rizikového 
životního stylu, nebo mírnit jeho ná- 
sledky, pokud se již vyskytl.

STATION 
17 NZDM 
PREVENT
2

3 78 – 79



Tým
2

3 Mgr. Miloš Kolman
 vedoucí, sociální pracovník 
3 Bc. Simona Tůmová (Šimáňová), DiS.
 sociální pracovnice 
3 Anna Janská
 úklid (DPP)

Adresa
2

Spálená 727, 388 01 Blatná
Vedoucí: Mgr. Miloš Kolman
M: + 420 601 531 511
E: station17@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 94
Kontaktů s klienty: 481 (+43 online kontaktů)
Rozpočet: 1 589 690 Kč

3 80 – 81

mailto:station17@prevent99.cz


Nabízí
2

Je určen dětem a mládeži od 12 do 26 let ze 
Strakonic a okolí, která zde může aktivně 
a smysluplně trávit svůj volný čas. Pracovníci 
zde mladým lidem poskytují podporu v obtíž-
ném období dospívání. Služby jsou anonymní, 
zdarma a využívat je lze pravidelně i jednorázo-
vě, jak kdo potřebuje.

Poslání
2

Posláním CROSS NZDM PREVENT je po-
skytnout podporu pro zdravý rozvoj dospívají-
cích a mladých dospělých ze strakonického re-
gionu, kteří se ocitají nebo mohou ocitnout 
v obtížných životních situacích nebo jsou ohro-
ženi sociálně nežádoucími jevy. Poskytujeme 
odbornou pomoc, podporu a informace. Záro-
veň jsme místem, kde lze trávit volný čas a kte-
ré je alternativou k místům, kde jsou děti a do-
spívající potencionálně ohroženi nežádoucími 
jevy.

CROSS 
NZDM 
PREVENT
2

3 82 – 83



Tým
2

3 Bc. Martin Klajn
 vedoucí, sociální pracovník
3 Bc. Michaela Zrnová, DiS.
 sociální pracovnice 
3 Bc. Lenka Remešová 
 režimová a volnočasová pracovnice 
3 Bc. Michaela Kreslová 
 režimová a volnočasová pracovnice 
3 Bc. Lenka Remešová 
 úklid DPP
3 Barbora Remešová 
 úklid DPP

Doplňkovou činnost strukturovaného 
doučování zajišťovali:
3 Bc. Nicole Kochová
3 Bc. Mikuláš Souhrada
3 Bc. Michaela Kreslová

Adresa
2

Lidická 193, 386 01 Strakonice
Vedoucí: Bc. Martin Klajn
M: +420 725 581 884 
E: cross@prevent99.cz

Statistiky
2

Klientů: 223
Kontaktů s klienty: 3 288 (+1220 kontaktů online)
Rozpočet: 2 149 969  Kč

3 84 – 85

mailto:cross@prevent99.cz


Podpora 
rodin
2

3 86 – 87



Nabízí
2

podporu pěstounským rodinám z Jihočeského 
kraje. Centrum podpory pěstounských rodin 
má svá sídla v Českých Budějovicích, Strako-
nicích, ale své terénní služby nabízí v celém Ji-
hočeském kraji. Pěstounským rodinám, se kte-
rými uzavřeme dohodu o výkonu pěstounské 
péče, poskytujeme poradenství, terapie, vzdělá-
vací kurzy, respity, asistenci při kontaktech 
s biologickou rodinou a další služby.

Poslání
2

Naším posláním je pomáhat pěstounským ro-
dinám v Jihočeském kraji vytvářet podmínky 
pro optimální zajištění náhradní rodinné péče 
dětem, které nemohou vyrůstat s vlastními 
rodiči.

Centrum
podpory
pěstounských
rodin
PREVENT
2

3 88 – 89



Tým
2

3 Mgr. Anna Němcová
 vedoucí, klíčová pracovnice, terapeut
3 Mgr. Lenka Čadová
 klíčová pracovnice, terapeut
3 Mgr. et Mgr. , Bc. Erika Jarošová
 klíčová pracovnice 
3 Mgr. Jaroslava Haisová
 klíčová pracovnice
3 Mgr. Luděk Beneš
 klíčový pracovník, vedoucí respitního pobytu
3 Mgr. Petra Bečvářová
 klíčová pracovnice 
3 Bc. Eva Šišková
 klíčová pracovnice (od 1.3.2020)
3 Mgr. Martina Brožová
 psycholožka, psychoterapeutka, lektorka (DPP) 
3 Bc. Martin Klajn – terapeut, lektor (DPP)
3 Josef  Hruška – lektor (DPP)

Hlídání dětí při kurzech, respitech apod.:
Dan Kallmünzer (DPP) 3 Kateřina Rysková 
(DPP) 3 Veronika Bílková (DPP) 3 Dominika 
Váňová (DPP) 3 Hana Kunešová (dobrovolnice)

Zajištění stravy na respitu:
Marie Jakešová (DPP) 3 Jaroslava 
Haisová (DPP)

Adresa
2

Bavorova 24, 386 01 Strakonice
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Mgr. Anna Němcová
M: +420 607 770 655
E: nrp@prevent99.cz

Statistiky
2

Rodin v péči: 89
Konzultačních hodin: 
 1126 (osobní konzultace)
 335 (konzultace po telefonu a e-mailu)
Hlídání dětí: 257 hodin
Respit: 399 dní
Terapie: 79 hodin 
Rozpočet: 4 219 217 Kč

3 90 – 91



Nabízí
2

Služby pro rodiny s dětmi PREVENT jsou re-
gistrovanou sociálně aktivizační službou urče-
nou rodinám, které se ocitly v nepříznivé život-
ní situaci ohrožující zdravý vývoj dětí, a kterou 
nejsou schopny překonat vlastními silami. Ro-
dinám na Strakonicku, Blatensku a Vodňansku 
pomáháme převážně terénní formou, tj. přímo 
v domácnosti, na úřadech, při jednání se ško-
lou, u lékaře apod. Rodiny nás však mohou na-
vštívit také na naší adrese ve Strakonicích, Blat-
né i Vodňanech.

Poslání
2

Naším posláním je nabídnout pomoc a podpo-
ru rodinám při překonávání obtíží tak, aby jejich 
děti mohly vyrůstat doma a byly spokojené.

Služby
pro rodiny
s dětmi
PREVENT
2

3 92 – 92



Tým Strakonice
2

3 Bc. Zuzana Ludvíková (Rysová)
 vedoucí zařízení a klíčová sociální pracovnice 
3 Mgr. Veronika Škodová 
 klíčová sociální pracovnice (od 25. 3. 2020 MD)
3 Mgr. Kateřina Žiláková 
 klíčová sociální pracovnice
3 Mgr. Terezie Skalická 
 klíčová sociální pracovnice 
3 Mgr. Petra Hoblová 
 klíčová sociální pracovnice (od 15. 6. 2020)

Tým Blatná
2

3 Mgr. Veronika Škodová
 klíčová sociální pracovnice (25. 3. 2020 MD)
3 Mgr. Kateřina Žiláková
 klíčová sociální pracovnice

Tým Vodňany
2

3 Bc. Zuzana Ludvíková (Rysová)
 klíčová sociální pracovnice 
3 Mgr. Terezie Skalická 
 klíčová sociální pracovnice (od 1. 10. 2019)

Adresa
2

Velké náměstí 216, 386 01 Strakonice
Nádražní 661, 388 01 Blatná
Jiráskova 116, 389 01 Vodňany
Vedoucí: Bc. Zuzana Ludvíková (dříve Rysová)
M: +420 725 456 750 
E: sas@prevent99.cz

Statistiky
2

Rodin v dlouhodobé péči: 28
Rodin v kontaktu se službou: 51
Počet intervencí (á 30 min): 1458
Rozpočet: 2 046 105 Kč

3 94 – 95



Nabízí
2

Projekt pomáhá zvyšovat povědomí veřejnos-
ti o tématu náhradní rodinné péče. Věnuje se 
informační a náborové kampani na oslovení 
nových dlouhodobých pěstounů. Nabízí také 
služby adoptivním rodinám. Poskytujeme po-
radenství, terapie, nabízíme kurzy a klubová se-
tkání náhradních rodičů, asistenci při příchodu 
dítěte do rodiny, pomoc při zpracování tématu 
biologické rodiny dítěte. Působíme v celém Ji-
hočeském kraji. Prostory máme v Českých Bu-
dějovicích a Strakonicích, konzultace poskytu-
jeme i terénní formou v místě bydliště rodiny. 

Poslání
2

Naším posláním je zvyšovat počet kvalitních 
náhradních rodin v Jihočeském kraji. Chceme, 
aby co nejvíce dětí, které nemohou vyrůstat 
s vlastní rodinou, mohlo žít a po všech strán-
kách se rozvíjet v rodině náhradní.

Podpora
náhradní
rodinné péče
PREVENT
2

3 96 – 97



Adresa
2

Bavorova 24, 386 01 Strakonice
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Mgr. Anna Němcová
M: +420 607 770 655
E: nrp@prevent99.cz

Tým Strakonice
2

3 Mgr. Anna Němcová 
 vedoucí, terapeut, lektorka (DPP)
3 Mgr. et Mgr. , Bc. Erika Jarošová
 klíčová sociální pracovnice, lektorka

Statistiky
2

Počet realiz. vzdělávacích kurzů: 4
Počet klientů: 38
Počet konzultací: 24
Počet terapií: 34
Rozpočet: 231 578 Kč

3 98 – 99

mailto:nrp@prevent99.cz


Nabízí
2

Realizujeme přípravy osob vhodných stát se osvo- 
jiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou do- 
bu k přijetí dítěte do rodiny. Kurzy příprav jsou 
určeny zájemcům o náhradní rodinnou péči z Ji-
hočeského kraje a realizace probíhá na základě 
pověření k sociálně právní ochraně dětí a zakázky 
Krajského úřadu JčK. Tyto kurzy jsou pro budou-
cí náhradní rodiče povinné. Naší snahou je, aby 
byly zejména užitečné, praktické i zajímavé a zá-
jemce skutečně připravili na specifika náhradní-
ho rodičovství. Využíváme k tomu všechny naše 
znalosti a dovednosti z doprovázení pěstounů 
a osvojitelů, jsme v úzkém kontaktu s uznávaný-
mi odborníky z celé republiky a v oblasti příprav 
náhradních rodičů se průběžně vzděláváme.

Poslání
2

Naším posláním je dobře připravit zájemce o ná-
hradní rodinnou péči na jejich specifickou roli 
náhradního rodiče, předat aktuální informace 
a zvýšit jejich rodičovské kompetence. Díky kva-
litní odborné přípravě náhradních rodičů je 
větší předpoklad, že děti svěřené do náhrad- 
ní rodinné péče budou lépe prospívat.

Přípravy
pro náhradní
rodiče
PREVENT
2

3 100 – 101



Lektorský tým
2

3 Mgr. Anna Němcová
 koordinátorka, lektorka 
3 Mgr. et Mgr. , Bc. Erika Jarošová
 lektorka
3 Mgr. Lenka Čadová
 lektorka
3 Mgr. Ondřej Jiráska
 lektor

Adresa
2

Bavorova 24, 386 01 Strakonice
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice
Vedoucí: Mgr. Anna Němcová
M: +420 607 770 655
E: nrp@prevent99.cz

Statistiky
2

Počet realizovaných příprav: 2
Počet klientů: 32

3 102 – 103

mailto:nrp@prevent99.cz


Sekce 
vzdělávání
2

3 104 – 105



Kurzy akreditované MPSV
2

V současné době nabízíme dva různě zaměřené 
vzdělávací kurzy, jeden z oblasti drogové proble-
matiky, druhý z oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí. Kurzy jsou určené sociálním pracovníkům, 
pracovníkům v sociálních službách, pracovníkům 
v sociálně-právní ochraně dětí a dalším odborní-
kům. Pořádáme jak otevřené kurzy s vypsanými 
termíny, tak i kurzy „na klíč“ pro uzavřené skupi-
ny. Většina lektorů těchto kurzů jsou vedoucí pra-
covníci ostatních programů naší organizace.

Vzdělávání pěstounů
2

Každoročně nabízíme na výběr z dvaceti zajíma-
vých témat, o kterých pořádáme kurzy a semi-
náře. Ty jsou určené nejen pěstounům, kteří mají 
s námi uzavřenou Dohodu o výkonu pěstoun-
ské péče, ale kurzy mohou navštívit i další pěs-
touni. Vzdělávání realizujeme také na zakázku či 
objednávku (např. pro OSPOD). Pořádáme také 
víkendové vzdělávací pobyty. Klíčovými lekto-
ry jsou zkušení pracovníci Centra podpory pěs-
tounských rodin a vedoucí pracovníci ostatních 
programů naší organizace, tedy lidé vysokoškolsky 

vzdělaní, absolventi psychoterapeutických výcvi-
ků a mající dlouholeté zkušenosti v práci s pro-
blematickou mládeží, závislými a problematic-
kými rodinnými systémy. Snažíme se, aby naše 
kurzy byly zaměřené co nejvíce na praxi a potře-
by konkrétních pěstounských rodin.

Adiktologická konference
Jihočeského kraje
2

Od roku 2007 pořádáme každoročně konfe-
renci k otázkám závislostí. Původně lokální ji-
hočeská akce s účastí okolo 50 posluchačů se 
s léty proměnila v celorepublikově vyhledáva-
nou konferenci, kterou navštěvuje každoroč-
ně kolem 130 posluchačů. Adiktologická kon-
ference Jihočeského kraje tak zůstala lokální 
zejména svým umístěním v Jihočeském kraji. 
Konference preferuje sdílení nových poznatků, 
experimentů a zkušeností z praktického života 
všech služeb pro závislé. Konference akcentuje, 
vedle odborného programu, prohlubování ko-
legiálních vztahů a s touto ambicí pracuje také 
s doprovodným programem a formou pořádání 
a umístění konference. V roce 2020 se 
konference z důvodu pandemie Covid 19 
nemohla bohužel uskutečnit.

3 106 – 107



Nabízí
2

Dobrovolníci pomáhají zvyšovat kvalitu posky-
tovaných služeb, umožňují rozšíření služeb pro 
klienty (v Centru podpory pěstounských rodin 
PREVENT např. dobrovolníci zajišťují doučo-
vání a volnočasové aktivity pro děti, které by-
chom jinak nemohli nabízet). Pracovníci díky 
dobrovolníkům mají víc času věnovat se od-
borné práci a zároveň dobrovolníci přinášejí in-
dividuálnější, neformální přístup ke klientům 
a zprostředkovávají klientům možnost smyslu-
plného trávení volného času. Dále dobrovolní-
ci působili v Doléčovacím centru PREVENT, 
Sociálně aktivizačních službách pro rodiny 
s dětmi PREVENT a v CROSS NZDM PRE-
VENT. Dobrovolnický program je akreditova-
ný Ministerstvem vnitra ČR od července 2014. 
PREVENT 99 z. ú. je tedy vysílající a zároveň 
přijímající organizace.

Dobrovolnický 
program
PREVENT
2

3 108 – 109



Tým
2

3 Mgr. Dominika Váňová
 koordinátor 

Aktivní v roce 2020 
Nicole Kochová 3 Hana Kunešová 3
Zuzana Vodáková 3 Lucie Matysová 3
Lucie Krumlová 3 Alexandra Fellnerová

Statistiky
2

Klíčových dobrovolníků: 18
Počet dobrovolnických hodin ve službách: 242
Rozpočet: 128 572 Kč

3 110 – 111



Nabízíme komplexní služby v oblasti přípravy 
a facilitace případových konferencí a složitých 
jednání od profesionálních a vyškolených od-
borníků v této oblasti.

Facilitace 
případových 
konferencí
2

3 112 – 113



APP
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlá-
dy České republiky – Rady vlády pro koordinaci pro-
tidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, Jiho-
českého kraje, Statutárního města České Budějovi-
ce, města Strakonice, příspěvků a dotací dalších měst 
a obcí uvedených na straně 122–123, veřejného zdra-
votního pojištění prostřednictvím zdravotních pojiš-
ťoven, darů fyzických a právnických osob a vlastních 
zdrojů organizace.

DCP
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády České Republiky – Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních 
věcí, Jihočeského kraje, Statutárního města České Bu-
dějovice, darů fyzických a právnických osob a vlast-
ních zdrojů organizace.

Donátoři
2

Kromě provozních dotací z níže uvedených zdrojů 
jsme čerpali mimořádné dotace MPSV v celkové výši 
1 571 314  Kč.

Konkrétně
2

Mimořádnou dotaci MPSV pro rok 2020 na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 
(Program podpory C)
Mimořádnou dotaci MPSV pro rok 2020 na financo-
vání zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadku 
příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, mi-
mořádných a krizových opatření v sociálních službách, 
a na poskytnutí kompenzačního bonusu pro pracov-
níky sektoru sociálních služeb v souvislosti s epidemií 
COVID_19 (Program podpory D)
Mimořádnou dotaci MPSV pro rok 2020 na financová- 
ní zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadku příjmů 
v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných 
a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti 
s epidemií COVID_19  (Program podpory E)

3 114 – 115



KC ČB
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlá-
dy České republiky – Rady vlády pro koordinaci pro-
tidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, Jiho-
českého kraje, Statutárního města České Budějovice, 
příspěvků a dotací dalších měst a obcí uvedených na 
straně 122–123, darů fyzických a právnických osob 
a vlastních zdrojů organizace. 

KC PT 
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády 
České republiky – Rady vlády pro koordinaci protidrogo-
vé politiky, Ministerstva práce a sociálních věcí poskyt-
nuté prostřednictvím Jihočeského kraje, Jihočeského kraje, 
města Prachatice, příspěvků a dotací dalších měst a obcí 
uvedených na straně 122–123, darů fyzických a právnic-
kých osob a vlastních zdrojů organizace.

PNZ
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády České republiky – Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních 
věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, 
Jihočeského kraje, Statutárního města České Budějo-
vice, darů fyzických a právnických osob a vlastních 
zdrojů organizace. 

JSP
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlá-
dy České republiky – Rady vlády pro koordinaci pro-
tidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, Jiho-
českého kraje, Statutárního města České Budějovice, 
příspěvků a dotací dalších měst a obcí uvedených na 
straně 122–123, darů fyzických a právnických osob 
a vlastních zdrojů organizace.

3 116 – 117



ASV
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády – Rady vlády pro koordinaci protidrogové poli-
tiky, Ministerstva práce a sociálních věcí poskytnu-
té prostřednictvím Jihočeského kraje, Jihočeského 
kraje, darů fyzických a právnických osob a vlastních 
zdrojů organizace.

CROSS
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Minis-
terstva práce a sociálních věcí poskytnuté prostřed-
nictvím Jihočeského kraje, Jihočeského kraje, měs-
ta Strakonice, darů fyzických a právnických osob 
a vlastních zdrojů organizace. Doplňková činnost 
strukturovaného doučování byla realizována za fi-
nanční podpory Nadace rozvoje občanské společ-
nosti, darů fyzických a právnických osob, chari-
tativní sbírky Kuře s aktovkou  a vlastních zdrojů 
organizace.

KC ST
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlá-
dy České republiky – Rady vlády pro koordinaci pro-
tidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, Jiho-
českého kraje, města Strakonice, příspěvků a dota-
cí dalších měst a obcí uvedených na straně 122–123, 
darů fyzických a právnických osob a vlastních zdro-
jů organizace.

SCP
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlá-
dy České republiky – Rady vlády pro koordinaci pro-
tidrogové politiky, Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, Jiho-
českého kraje, Statutárního města České Budějovice, 
příspěvků a dotací dalších měst a obcí uvedených na 
straně 122–123, darů fyzických a právnických osob 
a vlastních zdrojů organizace.

3 118 – 119



SASRD
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Jihočeské-
ho kraje v rámci projektu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V“ a individuální dotace Jihočes-
kého kraje, města Strakonice, města Vodňany, Svaz-
ku obcí Blatenska, Evropského sociálního fondu pro-
střednictvím Operačního programu Zaměstnanost, 
darů fyzických a právnických osob a vlastních zdro-
jů organizace.

Dobrovolnický program
PREVENT
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Minis-
terstva vnitra, Statutárního města České Budějovi-
ce, darů fyzických a právnících osob a vlastních zdro-
jů organizace. 

Station 17
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Minis-
terstva práce a sociálních věcí poskytnuté prostřed-
nictvím Jihočeského kraje, Jihočeského kraje, města 
Blatná, darů fyzických a právnických osob a vlast-
ních zdrojů organizace.

CPPR
2

Projekt byl financován ze Státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče a realizován za finanční podpory Na-
dace J&T, darů fyzických a právnických osob a vlast-
ních zdrojů organizace.

PNRP
2

Projekt byl realizován za finanční podpory Minister-
stva práce a sociálních věcí, darů fyzických a právnic-
kých osob a vlastních zdrojů organizace.

3 120 – 121



Předmíř 3 Radomyšl 3 Sedlice 3 Škvořetice 3

Tchořovice 3 Třebohostice 3 Uzenice 3 Uzeničky 3

Velká Turná 3 Záboří

Finance a hmotné dary
Firmy a instituce
AbbVie s. r. o. 3 Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR 3 Česká asociace streetwork, z. s. 3

GIVT.cz s. r. o. 3 Immomedical CZ s. r. o. 3

Jihočeský kraj 3 Komunitní nadace Blanicko-Otavská 3

Město Blatná 3 Město Strakonice 3 Město Vodňany 3

Ministerstvo práce a sociálních věcí 3 Ministerstvo 
spravedlnosti 3 Ministerstvo vnitra 3 Ministerstvo 
zdravotnictví 3 Asociace poskytovatelů kurzovních sázek 3

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 3

Statutární Město České Budějovice 3 Asociace veřejně 
prospěšných organizací ČR, z. s. 3 Auböck s. r. o. 3

Benefit Management s. r. o. 3 JUN SHOP.CZ 3

Neformální sdružení For Tomorrow!

Lidé
Anonymní dárci ponožek, oblečení a krmiva pro psy 3

Ivana Bláhová 3 Stanislav Bláha 3 Bc. et Bc. Zuza- 
na Bláhová 3 Dalibor Brabenec 3 Tomáš Brejcha 3

Mgr. Martina Brožová 3 Ludmila Drozdová 3  
PaedDr. Dagmar Hrubá 3 Kamila Janovičová 3

Kristýna Jeklová 3 RNDr. Jiří Kaňa, Ph.D.
3 Jana Kostínková 3 Marie Maršálová 3

Jiří Medlín 3 Mgr. Hana Míková 3

Obce, které nás podpořily
v rámci Modelu spolufinancování 
adiktologických služeb 
Jihočeského kraje
2

Borová Lada 3 Čejetice 3 České Budějovice 3

Čestice 3 Číčenice 3 Číměř 3 Čkyně 3 Dačice 3  
Deštná 3 Doubravice (ČB) 3 Hluboká nad Vlta-
vou 3 Hříšice 3 Chroboly 3 Jankov 3 Jindřichův 
Hradec 3 Kamenný Újezd 3 Ktiš 3 Libějovice 3

Ločenice 3 Malovice 3 Mičovice 3 Mokrý Lom 3

Němčice (PT) 3 Němčice (ST) 3 Němětice 3

Netolice 3 Nová Bystřice 3 Nová Včelnice 3

Nová Ves nad Lužnicí 3 Nové Hrady 3 Novosed-
ly 3 Planá 3 Prachatice 3 Přední Zborovice 3

Příbraz 3 Skočice 3 Slaník 3 Strakonice 3 Straši-
ce 3 Strážný 3 Trhové Sviny 3 Třeboň 3 Tvrzice 3

Týn nad ltavou 3 Vimperk 3 Vitín 3 Vodňany 3

Volary 3 Volenice 3 Volyně 3 Vrábče 3

Všemyslice 3 Záblatí 3 Zdíkov

Prostřednictvím Svazku obcí Blatenska
Bělčice 3 Bezdědovice 3 Blatná 3 Bratronice 3

Březí 3 Buzice 3 Čečelovice 3 Doubravice (ST) 3

Hajany 3 Hlupín 3 Hornosín 3 Chlum 3 Chobot 3

Kadov 3 Kocelovice 3 Lažánky 3 Lažany 3

Lnáře 3  Lom 3 Mačkov 3 Mečichov 3 Myštice 3

3 122 – 123



pracoviště Prachatice 3 Klinika adiktologie 
1. lékařské fakulty UK a Všeobecné fakultní nemo- 
cnice v Praze 3 Krajský úřad Jihočeského kraje, od- 
dělení NRP 3 KreBul o. p. s. 3 Krizový štáb města 
Č. B. 3 Laxus z. ú. 3 LMC s. r. o. 3 Magistrát města 
České Budějovice 3 MAS Hlubocko-Lišovsko 3

MAS Česká Kanada 3 MAS Strakonicko 3

MAS Šumavsko 3 Město Strakonice 3 Město 
Blatná 3 Město Vodňany 3 Město České Budě- 
jovice 3 Město Týn nad Vltavou 3 Město Trho- 
vé Sviny 3 Město Jindřichův Hradec 3 Město 
Třeboň 3 Město Dačice 3 Město Prachatice 3

Město Vimperk 3 Městská Policie České Budějo-
vice 3 Městská policie Prachatice 3 Městská poli-
cie Strakonice 3 MěÚSS Strakonice 3 Mezi prou-
dy o. p. s. 3 České Budějovice 3 Ministerstvo 
práce a sociálních věcí 3 Ministerstvo spravedl-
nosti 3 Ministerstvo zdravotnictví 3 Místní akč-
ní skupina Svazku obcí Blatenska 3 nadace Čes-
ké spořitelny 3 nadace Česko.Digital 3 Nadace 
J&T 3 Nadační fond pomoci – Karla Janečka 3

Nemocnice Prachatice a. s. 3 Občanská poradna – 
Jihočeská rozvojová o. p. s. 3 Ordinace klinické 
logopedie Lada Hajžmanová 3 OSPOD Blatná 3

OSPOD České Budějovice 3 OSPOD Český Kru- 
mlov 3 OSPOD Kaplice 3 OSPOD Písek 3

OSPOD Prachatice 3 OSPOD Strakonice 3

OSPOD Tábor 3 OSPOD Trhové Sviny 3

OSPOD Třeboň 3 OSPOD Vimperk 3

OSPOD Vodňany 3

Lenka Moravcová 3 Anna a Michal Němcovi 3

Helena a Radek Platzerovi 3 Ondřej Prášil 3 Vojtěch 
Pysk 3 Daniel Randák 3 Jan Šnokhous 3 Mgr. Domi- 
nika Váňová 3 Markéta Velková 3 Jindřich Vindiš

Spolupráce 
Firmy a instituce
AbbVie s. r. o. 3 Advokátní kancelář DEMETER 
LEGAL Strakonice 3 Arkáda z. ú. 3 Asciace pos- 
kytovatelů kurzových sázek 3 Asociace Dítě a Ro- 
dina 3 Asociace nestátních organizací 3 Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb České republiky 3

Attachmentové centurm ATTA 3 Azylový dům 
Strakonice 3 Azylový dům Sv. Pavla Městské Cha- 
rity ČB 3 Centrum kultury a vzdělávání Blat-
ná 3 CpKP jižní Čechy 3 ČČK Prachatice 3

Česká asociace streetwork 3 Dětské centrum Jiho-
českého kraje 3 Diecézní charita České Budějovi-
ce 3 Dobrá rodina, o. p. s. 3 Domeček- středisko 
Husitské diakonie 3 DoSvěta z. s. 3 Dynamo ČB 3

EUC Klinika České Budějovice 3 EUC Lékárna 
České Budějovice 3 Fakt Abstinenti spolek přátel 
v zotavení z. s. 3 Farní charita Jindřichův Hradec 3

Farní charita Prachatice 3 Farní charita Týn nad 
Vltavou 3 Fokus - Písek, z. ú. pobočka Strakonice 3

Fortuna sázková kancelář a. s. 3 CheironT 3

ICOS Český Krumlov o. p. s. 3 IMMOMEDI-
CAL CZ s. r. o. 3 Infekční oddělení Nemocni-
ce Č.B. 3 INIZIO s. r. o. 3 Jihočeská rozvojo-
vá o. p. s. 3 JUDr. Jan Kubálek 3 KHS-územní 

3 124 – 125



Spolupráce 
Lidé
Alexandra Fellnerová 3 anonymní dárci oblečení pro 
Kontaktní centra PREVENT 3 Bc. Jana Písková 3

Bc. Jana Trojanová 3 Bc. Kateřina Malečková 3

Bc. Lucie Salačová 3 Bc. Marie Kašparová 3 Bc. Ma- 
rie Loquenzová 3 Bc. Michela Čermáková, DiS. 3

Bc. Olga Vaštíková 3 Bc. Ondřej Klepáč – OSPOD 
Strakonice –kuratela 3 Bc. Pavla Janečková – Kraj- 
ský úřad Jihočeského kraje 3 Bc. Petra Romová – 
OSPOD Strakonice – kuratela 3 Bc. Petra Tůmo- 
vá 3 Daniel Dárek 3 David Svoboda, DiS. 3

doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 3 doc. MUDr. Viktor 
Mravčík, Ph.D. 3 František Kněžínek 3 Hana Pec- 
ková 3 Ing. Ivo Moravec 3 Ing. Jan Bartošek 3

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA 3 Ing. Jiří Pavlí-
ček 3 Ing. Lucia Kiššová 3 Ing. Lucie Kaňová 3

Ing. Lucie Šebánková – CheironT 3 Ing. Michal 
Kolda 3 Ing. Petr Schamberger 3 Ing. Václav Ko-
lář 3 Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. 3 Ing. Zdeňka Ši- 
murdová – Ministerstvo práce a sociálních věcí 3

Jaroslava Krejčová – MP Strakonice 3 Jiří Kudlička 3

Jitka Jelínková 3 Josef Hruška 3 Ladislav Hošťálek 3

Milan Michálek – MP Strakonice 3 Marek Landa 3

Martina Zikmundová – Česká asociace streetwork 3

Mgr. Bc. Olga Volechová 3 Mgr. Alena Janů 
– KÚ Jčk 3 Mgr. Alena Lagová 3

Mgr. Antonín Shejbal – Ministerstvo 
práce a sociálních věcí 3

Pedagogicko-psychologická poradna Strakonice 3

PL Červený Dvůr 3 PMS České Budějovice 3

PorCeTa 3 Portus Prachatice o. p. s. 3 Potravinová 
banka Jihočeského kraje z. s. 3 PROADIS z. s. 3 Pro-
bačně mediační služba České Budějovice 3 Probační 
a mediační služba Prachatice 3 Psychiatrická ambu-
lance – Strakonice 3 Psychiatrická léčebna Jihla-
va 3 Psychiatrická léčebna Lnáře, p. o. 3 Psychi-
atrické oddělení Nemocnice ČB 3 Psychiatritrická 
ambulance Prachatice 3 Rada vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky 3 Rozkoš bez Rizika z. s. 3

Salesiánské středisko mládeže – České Budějovice 3

Sekce Následné Péče při A.N.O. 3 SEMIRAMIS z. ú. 3

SOU Blatná 3 Speciálně pedagogické centrum pro 
mentálně postižené při MŠ, ZŠ a Praktické škole 
Strakonice 3 SŠ a JŠ Volyně s právem státní jazyko- 
vé zkoušky 3 Temperi o. p. s. – České Budějovice 3

Teologická fakulta JČU 3 Terénní program Městské 
Charity Č. B. 3 Theia o. p. s. 3 Theia o. p. s. 3

Krizové centrum České Budějovice 3 Tipsport a. s. 3

TK Karlov 3 TK Němčice 3 TK Podcestný Mlýn 3

ÚP České Budějovice 3 ÚP Strakonice 3 Vazební 
věznice České Budějovice 3 Vyšší odborná škola 
sociální a střední pedagogická škola Prachatice 3

Zdravotně sociální fakulta JČU 3 Zpravodaj Bla- 
tensko SOBě 3 ZŠ Čelakovského 3 ZŠ Dukelská 
Strakonice 3 ZŠ Holečkova Blatná 3 ZŠ J. A. K. 
Blatná 3 ZŠ Poděbradova Strakonice 3 ZŠ T. G. M. 
Blatná

3 126 – 127



MUDr. David Adameček 3 MUDr. Ivana Michálková – 
ambulantní psychiatr 3 MUDr. Jan Bečka – ambulant-
ní psychiatr 3 MUDr. Jana Šalapková Tomášková – 
ambulantní psychiatr 3 MUDr. Jaroslav Štolba 3

MUDr. Lukáš Krejčů – ambulantní psychiatr 3

MUDr. Marcela Kalná – ambulantní psychiatr 3

MUDr. Marie Kuklová – ambulantní psychiatr 3

MUDr. Martin Čech 3  MUDr. Martin Kozák – 
ambulantní psychiatr 3 MUDr. Michal Prokeš – ambu- 
bulantní psychiatr 3 MUDr. Miroslav Norek – am-
bulantní psychiatr 3 MUDr. Oksana Samokhvalova 
– ambulantní psychiatr 3 MUDr. Petr Bauer – 
ambulantní psychiatr 3 MUDr. Petr Láznička – 
ambulantní psychiatr 3 MUDr. Radka Kamencová – 
ambulantní psychiatr 3 MUDr. Rostislav Procházka – 
ambulantní psychiatr 3MUDr. Zsolt Kecskeméthy 3

Oliver Bažant 3 PhDr et Mgr. Dagmar Krutilo-
vá 3 PhDr. Jiří Broža 3 PhDr. Josef Radimecký, 
M.Sc., Ph.D. 3 PhDr. Petr Hrouzek, Ph.D. 3

Prim. MUDr. Tuček, Ph.D. 3 sousedi Kontaktního 
centra PREVENT ČB 3 Zuzana Kozinská – CheironT

Mgr. Břetislav Hrdlička 3 Mgr. Dana Šedivá 3

Mgr. Edmund Wittmann 3 Mgr. et Mgr. Helena 
Rampachová 3 Mgr. Eva Novotná 3 Mgr. Gabri- 
ela Břečková 3 Mgr. Gabriela Dobiášová 3

Mgr. Ingrid Jílková – ICOS Český Krumlov 3

Mgr. Ivana Kahovcová 3 Mgr. Ivana Radimecká 3

Mgr. Jana Kostínková, Ph.D. 3 Mgr. Jana Vilánková 3

Mgr. Jarmila Vedralová 3 Mgr. Jaroslava Kimmerová 3

Mgr. Jindřich Vobořil 3 Mgr. Jiří Zatřepálek – 
Magdaléna o. p. s. 3 Mgr. Johana Mertová 3

Mgr. Kateřina Burianová – Salesiání ČB 3 Mgr. Ka- 
teřina Týmová – OSPOD Strakonice – kuratela 3

Mgr. Lenka Bouchalová 3 Mgr. Lenka Sládková – 
Krajský úřad Jihočeského kraje 3 Mgr. Lenka Vysoká – 
vedoucí soc. odboru Strakonice 3 Mgr. Lucie Bicková 3

Mgr. Marcela Slipková 3 Mgr. Marek Nerud 3

Mgr. Marie Oktábcová 3 Mgr. Martin Prokeš 3

Mgr. Martina Ramešová 3 Mgr. Michaela Baslerová 3

Mgr. Milan Kolář 3 Mgr. Monika Hanzelyová 3

Mgr. Olga Merglová 3 Mgr. Ondřej Jiráska 3

Mgr. Ondřej Sklenář 3 Mgr. Pavel Bláha 3 Mgr. Pavel 
Plaček, DiS. 3 Mgr. Pavla Doubková 3 Mgr. Petr 
Hanuš 3 Mgr. Petr Míchal 3 Mgr. Petr Studenovský 3

Mgr. Přemysl Pechlát 3 Mgr. Šárka Kovárnová 3

Mgr. Veronika Švehlová Bullová – JčK 3 Mgr. Vladi- 
míra Zborníková 3 Mgr. Daniel Randák 3 Monika 
Kochloflová – regionálnín konzultantka Č.A.S. 3

MUDr. Andrej Šebeš – zástupce ředitele PL ČD 3

MUDr. Dana Dvořáková – ambulantní psychiatr 3

3 128 – 129



Výkaz zisků a ztráty
ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2020 
(v celých tisících Kč)

Název položky Hlavní 
činnost

A. Náklady

A.I. Spotřeb. nákupy a nakupované služby 11 642

A.II. Změny stavu zásob vlastní čin. a aktivace 0

A.III. Osobní náklady 36 378

A.IV. Daně a poplatky 43

A.V. Ostatní náklady 119

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
a použití rezerv a opravných položek

308

A.VII. Poskytnuté příspěvky 67

A.VIII. Daň z příjmů 127

Náklady celkem 48 684

B. Výnosy

B.I. Provozní dotace 46 462

B.II. Přijaté příspěvky 754

B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1 692

B.IV. Ostatní výnosy 314

B.V. Tržby z prodeje majetku 12

Výnosy celkem 49 234

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 677

D. Výsledek hospodaření po zdanění 550

Účetní
uzávěrka
2

3 130 – 131



B.IV. Jiná aktiva 
celkem 370 32

Úhrn aktiv 3 919 4 511

Pasiva

A. Vlastní zdroje 
celkem 2 108 3 591

A.I. Jmění celkem 1 956 3 041

A.II.
Výsledek 
hospodaření 
celkem

152 550

B. Cizí zdroje 
celkem 1 811 920

B.I. Rezervy 0 0

B.II. Dlouhodobé 
závazky celkem 0 0

B.III. Krátkodobé 
závazky celkem 1 476 860

B.IV. Jiná pasiva 
celkem 335 60

Úhrn pasiv 3 919 4 511

Kompletní účetní závěrka včetně přílohy 
k účetní závěrce je dostupná ve sbírce listin 
na www.justice.cz a v sídle organizace 
PREVENT 99 z. ú., Heydukova 349, 
386 01 Strakonice.

Rozvaha
Ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2020 
(v celých tisících Kč)

Název 
položky

Stav 
k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 
období

Aktiva

A. Dlouhodobý 
majetek celkem 855 1 507

A.I.
Dlouhodobý 
nehmotný ma-
jetek celkem

0 0

A.II.
Dlouhodobý 
hmotný maje-
tek celkem

1 150 2 110

A.III.
Dlouhodobý 
finanční maje-
tek celkem

0 0

A.IV.

Oprávky 
k dlouhodo-
bému majetku 
celkem

-295 -603

B.
Krátkodobý 
majetek 
celkem

3 064 3 004

B.I. Zásoby celkem 5 5

B.II. Pohledávky 
celkem 1 016 938

B.III.
Krátkodobý 
finanční maje-
tek celkem

1 673 2 029

3 132 – 133

http://www.justice.cz


3 134 – 135



3 136 



V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

PR
ÁV

A
20

20

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2020

2

PREVENT 99 z. ú. 


	_GoBack

